
CZ

Č. proj.:

Č. mat.:

Schéma zapojení:

 Vydání:  Strana: 

THV

ÜV

Regulační přístroj
Logamatic 4122

FK

HK1

VK RK

VS

RS

FA

3 x 1,52

FB

Plynový nástěnný
kotel Buderus

Zásobníkové ohřívače teplé
vody Buderus (např. Logalux ST...)

1)  Přepouštěcí ventil může být při
použití oběhových čerpadel s řízeným
počtem otáček vynechán.

PZ

1)

2 x 0,752

PH1
Síť

2 x 0,752

Síť

SMF
DA

KR

DA
KRSíť 3 x 1,52

Plynový nástěnný
kotel Buderus

VK RK

Síť

2 x 0,752

Příklad zařízení

Ohřev pitné vody prostřednictvím UBA/EMS kotle 1
max. funkčnost FM457

Čidlo venkovní
teploty
(FA)
2)
3)

21

1 2

NL 2 1
FK FAU

6163
Netz

Napájení ze sítě
z 3pólového
konektoru

kabelového svazku
1)

 Modul FM457 

124
AS  PK

M

Vytápěcí okruh
cirkulační čerpadlo

(PK)

N

k1 k2
0

AUT

Čidlo teploty
kotlové vody

(FK)
3)

max. 5A

*)

L

NL

NL

Kotel 1
EMS/UBA 1

Kotel  2
EMS/UBA 2

POZOR!
Můstek 3-4 je nutné předem ze všech UBA odstranit.

Nesprávné připojení v plynovém nástěnném kotli může
vést poškození zařízení.

Připojení v UBA proto vždy zkontrolujte.

AUTO

M

1

2

3

4

Modul - čelní pohled

FM 456 / FM 457Funkční modul FM456 KSE2 / FM 457
KSE 4 pro 2-4 kotle Buderus

Napájení
ze síťového modulu

1)

NL

   Upozornění!
1) Připojte pouze jedno napájení
 alternativně podle místa zasunutí.
2) FA připojte na FM456/457 jen tehdy,
 není-li připojeno žádné jiné FA.
3) Jsou-li k dispozici 2 moduly FM456/457, pak všechna
 čidla připojte na levý modul FM456/457.

Legenda:

Výstup
souhrnné hlášení poruch

(AS)
max. zatížení kontaktů

230VAC 8A
min. zatížení kontaktů

5VDC 10mA

124

Vstup
0 - 10 voltů (U)

Dbejte na
polaritu!

*) = vstup autom. regulace

BF Dálkové ovládání MEC 2 nebo BFU
DA Membránová expanzní nádoba
FA Čidlo venkovní teploty
FB Čidlo výstupní teploty teplé vody
FK Čidlo teploty na výstupu
FV Čidlo teploty na výstupu
HK Vytápěcí okruh

KR Zpětná klapka
PH Oběhové čerpadlo vytápěcího okruhu
PS Nabíjecí čerpadlo zásobníku 
PZ Cirkulační čerpadlo
RK Zpátečka kotle
RS Zpátečka zásobníku
SA Regulační a uzavírací ventil průtoku
SH Regulační člen vytápěcího okruhu
           (směšovač) 

SMF Filtr nečistot
THV Termostatický ventil otopného tělesa
TWH Hlídač teploty vytápěcího okruhu
VK Výstup kotle
VS Výstup zásobníku
ÜV Přepouštěcí ventil
UBA Univerzální hořákový automat
 pro nástěnné plynové kotle Buderus
EMS Energie Management System
 pro kotle Buderus

KR
3 x 0,7 52

Řídicí napětí
230V

Malé napětí

212121

2 12 12 12 1

UBA
EMS

2 12 1

1 2 1 2

Kotel 4
EMS/UBA 4

Kotel  3
EMS/UBA 3

4 UBA
EMS3 UBA

EMS2 UBA
EMS1

KR
DA

SMFKR
DA

SMF

UBA
EMS

RKVKRKVK SíťSíť

Plynový nástěnný
kotel Buderus

Plynový nástěnný
kotel Buderus

pouze u FM 457

pouze u FM 457

- +

1
3(UBA)

2
4

(EMS) 1
3(UBA)

2
4

(EMS) 1
3 (UBA)

2
4

(EMS) 1
3 (UBA)

2
4

(EMS)

UBA
EMS

Pouze u FM 457

interní BUS v regulačním přístroji

03/20086720615958

7308

 1 / 1

1 3 UBA
EMS 4

3x1,52

2UBA
EMS


